entio-
ll

i) Fragm. Tt. VI. ſ.1
v GOTHOPREDVS ad l. t. C. Th. de dotibus. scHVLTINGIVS ad Vipia:

num I c ꝗ. na.
x) Variuns enim eſt Codd. iectio; f 8CHVLTING, er cviacivs I.
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tentionis ſpeciem, cum propter mores ſoluere matrimo-
nium prohiberet, quod ſupra iam obſeruatum et. Reſti-
tuit eam, vti omnes dotium retentiones, Iulianus7). Sed
iterum ſublata eſt hac Honorii, in qua explicanda verſa-
mur, conſtitutione, qua, ſolutis propter mores nuptiis,
dos integra vxori a viro reſtituenda erat. Quid poſterio-
ribus autem legibus circa hane rem cautum ſit, ſuo loco
demonſtrandum erit,

Sequitur alrera dotis, guae ad nos pertinet, retentio,
quae propter liberos fiebat, quamque ſeruari hac conſtitu-
tione voluerunt Imperatores. Quod ſi enim culpa mulie-
ris eiusue patris, cuius in poteſtate erat, diuortium fa-
ctum eſſet, tunc ſingnlorum liberorum nomine ſextae do-
tis a viro, non plures tamen quam tres, id eſt, dimidia
pars, retineri porerant; id quod tradiderunt Vipianusæ
et Pauſusẽ). Verum ſcrupulum ſane non leuem mouet VI-
nius Marcellusb), qui- interrogatus, an maritus, ſoluto
mulieris. culpa marrimęnio, dotem (nimirum totam) reti-
nere poſit, hioc ]ſ-onũ dedit, vxoris culpam omnino
ęſſe multandam. Quae quidem mulẽta, ſi reſponſum cum
quaeſtione conferas, de rora dote, adeoque non de ſexta,
intelligenda viderur, Itaque variae variorum huius Ioci
exſtant inteſpretationes, vi Marcellus cum Vipiano conci-
lietu?, quas ręęenſet scHY LTIn 6 1vs) et ipſe adiicit

F 7 hanc
y) L. 2. C. Th. ãe dotibus, ibique GoT HOPRED VS.

2) Fragm L. c. i.
2) Inſi. L. II. ãe dotibus, in Schultingii iurispr. antej. p. n. 530.

b) in I. 38. D. Sol. marr.
c) ai Vip. l. c. n. 32.
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hanc ſuam, quam et cviacivs metur,) Marcelli re-
ſponſum non ſecundum quaeſtionem, quae falſo a conſu-
lente propoſita eſſe poterat, ſed ex legibus explicandum,
adeoque non de tota dote, ſed de ſextis eius, intelligen-
dum eſſe; quae quidem conciliatio ferenda videtur. Forte
tamen et hoc dici poteſt, Marcellum, cum Proculianorum
ſectae ſe mancipauerit, ex aequitate totam dotem ad mari-
tum pertinere, arbitratum eſſe.

5. Ix-
Co n ti n u ao t i o.

Aliud porro dubium iniicit Imperatorum Diocletiani
et Maximiani reſcripitimè], quo torã dos, quam patrò-
nus libertae dedterat; ad nĩrĩtiim, ſoluto mũlie?ĩs culpa
mãtrimonio; pertiere dicitùr, niũ vatronus ĩe dote rẽd-
denda ftipulatione fibi proſpexerit. Qũod ne contrarium ſit
ei, quod Vipiãnus rradidit, ſextam tantummodo retineri po-
iſſe, scũ vLr1æ5 1v5 ſ) rem ita explicu©t; mortuam
forte iam fuiſſe in illa ſpecie vxorem ante motam aduerſus
maritum actionem, ac proinde toram eius dotem, quae
aduentitia fuit, quippe datà a patronõ, àd maritum ipſo
jure pertinuiſſe, cum, vt idem Vipianus teſtis eſtæ), aduen:
titia dos ſemper apud matitum remanſerit, niſiis; qui
dederit dotem, vt ſibi redderętur, ſtipulatus fuerit. Vel

rum

d) Obſ. L. a. e 17-
e) quod eſt in I 24. C. ãe iure do.
f) ad Vip. L. cv) Fragm. Tit. VI. I qy
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rum huic coniecturae obſtat, dotem aduentitiam retineri
a viro tantummodo potuiſſe, vxore conſtante matrimonio,
adeoque non poſt diuortium, mortua. Cum vero in illo

rseſcripto diuortii fiat mentio, mors vxoris poſt illud ſuper-
veniens, vt dos penes maritum maneret, efficere minime
potuitt. Atque propterea potius dicendum videtur, quod
ſimul idem Schultingius exiſtimat, ſpeciem in iſto reſcripto
deciſam plane ſingularem fuiſſe, quam, cum libellus ſup-
plex hodie deſit, plene intelligere non poſſumus. Et haee
de antiquo cirea dotium retentiones iure; videamus nun
de recentiori.

5 X.
Continuatio: an et quando nouiori iure doter retineri a ma-

rito potuerint?

Ei primo quidem Conſtantinus M. illa, quae ſupra
explicata eſt, conſtitutione, eam ſuſtuliſſe videtur. Quod

ſi enim ex illa lege maritus vxorem ab iis, de quibus ſatis
iam dictum eſt, criminibus, liberam eiecerit, omnem ęi
dotem reſtituere cogebatur; ergo ex oppoſito, ſi culpa
mulieris, ſeu propter tria illa crimina, diuortium factum
fueęrit, non ſextas, ſed toram retinere dotem potuiſſe vi-
detur.. Certe non amplius in vſu fuiſſę dotis retentionem
ex eo colligitur, quod expreſſe ęam reſtituit Honorius.
Sub vxoris vero culpa, propter quam adhuc retineri dos
poterat, nil aliud, niſi tria illa crimina intelligi poſſunt,
quia propter leuiores cauſſas culpasque repudium ex Ho-
norii conſtitutione mitri plane non poterat, aut ſi miſſum
eſſet, dos non retineri, ſed vxori integra reſtitui debebat.

F 3 Con-
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Confirmauit deinde hanc dotis retentionis ſpeciem
Nouella ſua VII Theodoſius iunior his verbis: Si culpa
mulieris diſſolutum fuit matrimoninm, maritus totam ante ni
prias donationem, non eius partes, vt IN DOTE, retinebit. In
qua porro Nouella, quae iura liberis in partibus, eorum
nomine retentis; competere debeant, proponitur. Habe-
bat enim pater rerum, liberis ſeruatarum, adminiſtratio-
nem, non vero dominium, quod penes ipſos liberos erat;
vnde eas nec alienare nec pignori dare potuit pater. Quod
tamen ſi fecerit, viuente quidem eo, valebat alienatio, ſed
poſt eius mortem, liberi res alienatas adhuc extantes, a
quocunque vindicare poſſeſſore; conſumtarum vero pre-
tium a patris alienantis heredibus exigere poterant; hac ſo-
lummodo conceſſa parentibu; poteſtate, et diuidendi bona
inter liberos pro lubitu, et eligendi vnum ex liberis, cui
ſoli omnes res relinquere voluerint. Sed mutata eſi, poſt-
ea variis legibus viraquè haec garentum facultas. Et pri-
mo quidem, quoũ ad eligendi ius attinet, ſeruatum illuũ
eſt parentibus a Theodoſio ĩ) eo tantum caſu, ſi diuorrio ſo-
Iutum eſſet matrimonium Deinde poteſtatem diuidendi
ita circumſeripſit Maiorianus è), vt matri poſt obitum mo-
riti, ad ſecundas nuptias transeunti, non amplius liceret,
ex quantitate ſporiſalitiae largitatis maximam partem in
vnum filiorum conferre, ſed vt omnes liberi aequa lance
ſuccederent. Quam Maioriani legem repetijt etiam Seue-
rus, hoc tamen addito, vt mater ſponſalitiae largitatis